京都府立大学教育研究評議会 議事録

第１ 日 時   令和３年４月 14日（水） 14時 30分～15時 30分

第２ 場 所   TeamsによるWeb会議

第３ 出席者   塚本委員、小林委員、吉冨委員、増村委員、川勝委員、青地委

員、桂委員、古田委員、山口委員、中村委員、長島委員、菱田委

員、服部委員、桑波田委員、山川委員、古澤委員、木上委員

第４ 議 事

 １ 審議事項

   「食の文化学位プログラム（仮称）」設置準備委員会規程の制定について

 【審議結果】

   「食の文化学位プログラム（博士前期課程・博士後期課程）」（仮称）開設まで

の間、同プログラムの設置準備委員会を置く規程の制定について小林委員から説

明があり、案の一部を修正して制定することで、出席委員に了承された。

２ 報告事項

⑴ 新型コロナウイルス感染症への対応について

  ⑵ 令和３年度科研費の採択状況等について

⑶ 称号付与について（客員教員、特任教員）

⑷ 女性教員の採用・登用等の状況について

⑸ THE世界大学ランキング日本版 202１結果について

⑹ 本学教員・学部生の受賞について

⑺ 岡山県津山市との連携協力に関する協定の締結について

⑻ その他

 【報告結果】

   ⑴及び⑸については古澤委員から、⑵については増村委員から、⑷については

吉冨委員から、⑹及び⑺については古田委員から報告があり、いずれも了解され

た。⑶については塚本学長からの報告につき、新設のセンターに係る称号付与の

手続について質疑があり、改めて付与手続について報告することとなった。